
 

 

 
 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO 
CAMPUS SALGUEIRO – DIREÇÃO-GERAL 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano 
BR 232, KM 504, ZONA RURAL – CEP: 56.000-000 – Salgueiro-PE |  

www.ifsertao-pe.edu.br | cs.direcao@ifsertao-pe.edu.br 

 
PORTARIA Nº 62, DE 09 DE MAIO DE 2025. 

 
O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO 
SERTÃO PERNAMBUCANO – CAMPUS SALGUEIRO, no uso da competência que lhe foi 
delegada pela Portaria nº 169, de 01/03/2024, publicada no DOU de 04/03/2024, resolve: 
 
 
I-DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para, sob a presidência do primeiro, 

constituírem comissão responsável pela Olimpíada Salgueirense de Informática (OSI) para 

selecionarmos os alunos para a Campus Party 2025, do Campus Salgueiro do IFSertãoPE 

conforme especificado a seguir: 

 Matrícula SIAPE  SERVIDOR (A) 

1897976 Francisco Kelsen de Oliveira. 

2398556 
Francisco Junio da Silva Fernandes 

 

1213603 Joenildo Junior 

2899692 Leonardo Corsino Campello 

1607727 Orlando Silva de Oliveira 

2321796 Marcelo Anderson Batista dos Santos 

1058096 Vitor Hugo de Oliveira Barros 

 

 
 

 
Rônero Márcio Cordeiro Domingos 

Diretor-Geral 
Portaria nº 169/2024 

 
 


		2025-05-12T18:18:03-0300
	Rônero Márcio Cordeiro Domingos




